
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. доц. др Ивана Живановић-Мачужић, доцент за ужу научну област Анатомија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. доц. др Маја Вуловић, доцент за ужу научну област Анатомија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

          болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-6660 од 

28.09.2010. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Анатомија објављен у новинама „Послови“ од 08.09.2010. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  пет  кандидата: 

1. др Неда Огњановић 

2. др Ивана Кучевић  

3. др Ивана Миленковић 

4. др Наташа Милетић 

5. др Марина Милетић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Неда Огњановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Неда Огњановић, доктор медицине, рођена је 14.06.1981.у Крагујевцу.  

Oсновну и средњу медицинску школу у Крагујевцу завршила је са одличним успехом. 

Oсновне студије медицине започела октобра 2000.године. Дипломирала на Медицинском 

факултету у Крагујевцу 13.03.2009. године са оценом 8.67. Завршила медицински стаж у 

КЦ Крагујевац и положила стручни испит 25.01.2010.године. Уписала Докторске студије 

на Медицинском факултету у Крагујевцу 2009-2010.године (смер Неуронауке). Радила је 

на одређено време у Медицинској школи,“Сестре Нинковић” у Kрагујевцу (као професор 

фармакологије и патолошке анатомије). Члан је југословенског комитета за међународну 

сарадњу студената медицине (YUMSIC). Поседује сертификат за КПР и обуку за рад на 

рачунарима. Учествовала је на семинарима из области репродуктивног здравња и права 

људи (ACDI VOCA). 

Уписала је другу годину Докторских академских студија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу (смер Неуронауке). 

Служи се енглеским језиком (одлично познавање граматике и конверзације – 6 

месеци боравка у САД). Познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office пакету (Word, 

Excel, Power Point) и поседује знање технологија везаних за интернет. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 



2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Огњановић Неда, Чорбић Милена. Утицај неуростресогених фактора на 

настанак, ток и трајање псоријазе. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. 

М64=0,2 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У току студија др Неда Огњановић бавила се научно-истраживачким радом и 

учествовала на два конгреса студената медицине, као аутор и коаутор излаганих радова. 

Кандидат др Неда Огњановић остварила је 0,2 бода по основу сажетака радова објављених 

у књигама сажетака са домаћих студентских научних скупова. 

 

Кандидат има педагошко радно искуство. Радила је на одређено време у 

Медицинској школи,“Сестре Нинковић” у Kрагујевцу (као професор фармакологије и 

патолошке анатомије). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Неда Огњановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је друге године Академских 

докторских студија (смер Неуронауке). 



КАНДИДАТ 2:  др Ивана Кучевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Ивана Кучевић рођена је 01.11.1981.године у Крагујевцу. Основну школу и 

гимназију „Рашка“ завршила је у Рашки, као носилац дипломе Вук Караџић. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 01.10.2000. године, где је и дипломирала 31.03.2009. 

године са просечном оценом 8,11. Након завршених студија, обавила је обавезан лекарски 

стаж и положила стручни испит 27.10.2009.године. Током студија на Медицинском 

факултету, у периоду од 2004.-2007.године успешно се бавила нaучноистраживачким 

радом и учествовала на студентским конгресима са интернационалним учешћем из 

области Физиологија и Гинекологија и акушерство. Школске 2009/2010 уписала је 

Докторске академске студије на смеру Неуронауке на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. 

Уписала је другу годину Докторских академских студија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу (смер Неуронауке). 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office пакету 

(Word, Excel, Power Point) и поседује знање технологија везаних за интернет.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Савић М, Кучевић И, Ранковић А, Радисављевић М, Азањац А, Јаковљевић 

В. Оксидативни стрес у реуматоидном артритису: резултати клиничке 

студије. Medicus 2005; 6(2): 80-81.         М53=1,5 

 



2.5.2. Јаковљевић В, Савић М, Кучевић И, Ђурић А, Ранковић А, Радисављевић 

М, Азањац А, Ђурић Д. Утицај дипиридамола на коронарни проток, 

продукцију нитрита и оксидативни стрес током коронарне ауторегулације 

изолованог срца пацова. Medicus 2005; 6(2): 57-61.        М53=1,5 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Кучевић И, Ранковић А, Радисављевић М, Азањац А, Миловановић М, 

Кривокућа Р, Тешић М, Николић Т, Дачић Л, Јаковљевић В. Утицај 

егзогених органских нитрата на коронарни проток и редукцију нитрита на 

изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006.           М64=0,2 

 

2.6.2. Кучевић И, Живановић А. Ниске дозе метотрексата у терапији лејомиома 

материце. Зборник сажетака 48. Конгреса студената медицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем, Копаоник, 2007.године.       М64=0,2 

 

2.6.3. Ранковић А, Кучевић И, Радисављевић М, Азањац А, Јаковљевић В.  Утицај 

дипиридамола на коронарни проток,продукцију нитрита и оксидативни 

стрес током коронарне ауторегулације изолованог срца пацова. Зборник 

сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне 

Горе, Котор 2005. године.               М64=0,2 

 

2.6.4. Радисављевић М, Ранковић А, Кучевић И, Азањац А, Јаковљевић В. 

Инхибиција фосфодиестеразе 3(PDE3) и оксидативни стрес у изолованом 

срцу пацова-могућност  плеиотропног ефекта специфицном блокадом PDE 3. 

Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука 

Србије и Црне Горе, Котор 2005. године.             М64=0,2 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат др Ивана Кучевић, током студија на Медицинском факултету, у периоду 

од 2004.-2007. године успешно се бавила нaучноистраживачким радом и учествовала на 

студентским конгресима са интернационалним учешћем из области Физиологија и 

Гинекологија и акушерство. У досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 рада 



у научном часопису од националног значаја (М52), и четири сажетка у зборницима 

домаћих студентских научних скупова (М64) и на основу ових радова, остварила је 3,8 

бодова. 

Кандидат др Ивана Кучевић у својој биографији наводи још 5 сажетака са домаћих 

студентских научних скупова, али у конкурсној документацији их није приложила. 

 

       Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ивана Кучевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је друге године Академских докторских 

студија (смер Неуронауке). 

 

 

▪ КАНДИДАТ 3:  др Ивана Миленковић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Ивана Миленковић, доктор медицине, рођена је 05.08.1982. године у 

Крагујевцу. Oсновну школу и Другу крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу са 

одличним успехом. Oсновне студије медицине започела октобра 2001. године. 

Дипломирала на Медицинском факултету у Крагујевцу 22.04.2010. године са оценом 8,23. 

Уписала Докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 2010-

2011.године (смер Неуронауке). 

Радила као административни радник Студентског парламента Медицинског 

факултета у Крагујевцу. 

Служи се енглеским језиком (одлично познавање граматике и конверзације), као и 

немачким језиком (почетни ниво). Познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office пакету 

(Word, Excel, Power Point) и поседује знање технологија везаних за интернет. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Миленковић Ивана, Исајловић Векослав, Ковачић Милан. Начини 

завршетка трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у 

Крагујевцу – вечита дилема. Зборник сажетака 51. Конгрес студентата 

биомедицинских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. 

М64=0,2 
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У току студија др Ивана Миленковић бавила се научно-истраживачким радом и 

учествовала на једном конгресу студената биомедицинских наука, као коаутор излаганог 

рада. Кандидат др Ивана Миленковић остварила је 0,2 бода по основу сажетака радова 

објављених у књигама сажетака са домаћих студентских научних скупова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ивана Миленковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је прве године Академских 

докторских студија (смер Неуронауке). 



 

▪ КАНДИДАТ 4:  др Наташа Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Наташа Милетић, доктор медицине, рођена је 09.06.1982. године у 

Крагујевцу. Основну школу и Другу крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу са 

одличним успехом. Основне студије медицине започела је 2001.године. Дипломирала је на 

Медицинском факултету у Крагујевцу 26.02.2010. са оценом 8,23. Уписала Докторске 

студије на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 2010-2011.године (смер 

Неуронауке). 

 У току студија похађала је семинаре из области репродуктивног здравља и права 

људи (ACDI VOCA), прошла обуку за КПР, члан је тима за отварање Саветовалишта за 

оболеле од дијабетеса при Дому здравља Крагуевац.  

Служи се енглеским језиком (одлично познавање граматике и конверзације) и 

француским језиком (почетни ниво). Познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office 

пакету (Word, Excel, Power Point) и поседује знање технологија везаних за интернет 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 

 



2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У документацији кандидата нема података о научно-истраживачком раду. Кандидат 

у документацији прилаже препоруку овлашћеног лица Дома здравља Крагујевац о 

способности тимског рада (учешће на пројекту едукације оболелих од дијабетеса). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Наташа Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је прве године Академских 

докторских студија (смер Неуронауке). 

 

 

▪ КАНДИДАТ 4:  др Марина Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Марина Милетић, доктор медицине, рођена је 09.11.1984. године у 

Краљеву. Основну школу и средњу медицинску школу завршила је у Краљеву са 

одличним успехом. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 

2003/2004 године и на истом дипломирала у новембру 2009. године, са просечном оценом 

9,71 као најбољи дипломац на интегрисаним академским студијама медицине. Такође је и 

ранијих година била награђивана као један од најбољих студента у својој генерацији. Била 

сам учесник неколико студентских конгреса и аутор два студентска рада. Уписала је 

Докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 2010-2011.године 

(смер Хумана репродукција). 

 

Школске 2005/2006 године, на катедри за Хистологију и ембриологију, била је 

ангажована као студент демонстратор. 

 

Служи се енглеским  језиком (средњи ниво). 

 



2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Анђелковић Бранко, Дидић Ана, Милетић Марина. Узрочна веза познавања 

гинеколошких обољења и гинеколошког налаза са папа тестом, у популацији 

студенткиња Универзитета у Крагујевцу. Зборник сажетака 51. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охрид, 2010                        М64=0,2 

 

2.6.2. Дидић Ана, Анђелковић Бранко, Милетић Марина. Склоност ка факторима 

ризика за настанак карцинома грлића материце код студенткиња 

Универзитета у Крагујевцу Зборник сажетака 51. конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, 2010 

                 М64=0,2 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 



2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У току студија др Марина Милетић бавила се научно-истраживачким радом и 

учествовала на једном конгресу студената биомедицинских наука, као коаутор 2 рада. 

Кандидат др Марина Милетић остварила је 0,4 бода по основу сажетака радова објављених 

у књигама сажетака са домаћих студентских научних скупова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Марина Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је прве године Академских 

докторских студија (смер Хумана репродукција). 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених пет 

кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави и то др Неда 

Огњановић, др Ивана Кучевић, др Ивана Миленковић, др Наташа Милетић и др Марина 

Милетић. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата и обављеног разговора 

са кандидатима (при чему се др Марина Милетић изјаснила за Хистологију и 

ембриологију, као предмет где је такође поднела своју пријаву) Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере др Неду Огњановић, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове. 

 

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. педагошког искуства 

2. просечне оцене студија 

    

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

23.11.2010. године       

 

 

1. доц. др Ивана Живановић-Мачужић - председник

  доцент Медицинског факултета у Крагујевцу  

   за ужу научну област Анатомија  

 

             

 

 

2. доц. др Маја Вуловић - члан   

    доцент Медицинског факултета у Крагујевцу  

    за ужу научну област Анатомија  

 

             

 

 

           3. проф. др Предраг Чановић – члан  

редовни професор Медицинског факултета у Крагујевцу 

за ужу научну област Инфективне болести  

 

            

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Неда 

Огњановић 

Ивана 

Кучевић 

Ивана 

Миленковић 

Наташа 

Милетић 

Марина 

Милетић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,67 8,11 8,23 8,23 9,71 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

 

Уписана II  

година 

докторских 

студија 

 

Уписана II  

година 

докторских 

студија 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

Дужина 

студирања 

8год. и 5мес. 8год. и 

5мес. 

8год. и 6мес. 8год. и 

4мес. 

6год. и 2мес. 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0,2 1,5*2=3,0 

0,2*4=0,8 

Укупно: 3,8 

0,2 0 0,4 

Педагошко 

искуство 

Професор 

патолошке 

анатомије и 

фармакологије 

Медицинска 

школа 

 

Не Не Не Студент 

демонстратор 

на 

Хистологији 

и ембриол. 

2005/2006. 

год. 

Уже научно 

подручје 

     

Остало      

 

 

 

 

 

 
 


